
VERORDNUNG (EG) Nr. 939/2007 DER KOMMISSION

vom 7. August 2007

zur Änderung der Verordnung (EG) Nr. 917/2004 mit Durchführungsbestimmungen zur
Verordnung (EG) Nr. 797/2004 des Rates über Maßnahmen zur Verbesserung der Erzeugungs-

und Vermarktungsbedingungen für Bienenzuchterzeugnisse

DIE KOMMISSION DER EUROPÄISCHEN GEMEINSCHAFTEN —

gestützt auf den Vertrag zur Gründung der Europäischen
Gemeinschaft,

gestützt auf die Verordnung (EG) Nr. 797/2004 des Rates vom
26. April 2004 über Maßnahmen zur Verbesserung der Erzeu-
gungs- und Vermarktungsbedingungen für Bienenzuchterzeug-
nisse (1), insbesondere auf Artikel 6,

in Erwägung nachstehender Gründe:

(1) Mit der Verordnung (EG) Nr. 917/2004 der Kommis-
sion (2) sind die notwendigen Bestimmungen für die
Durchführung der nationalen Jahresprogramme gemäß
der Verordnung (EG) Nr. 797/2004 festgelegt worden.
Die gemeinschaftliche Finanzierung dieser Programme er-
folgt nach Maßgabe des im Anhang der Verordnung (EG)
Nr. 917/2004 aufgeführten Bienenbestands jedes Mit-
gliedstaats.

(2) Aus den Mitteilungen der Mitgliedstaaten zur Aktualisie-
rung der Strukturdaten über die Situation des Sektors
gemäß Artikel 1 Buchstabe a der Verordnung (EG) Nr.
917/2004 geht hervor, dass sich der Bienenbestand in
den Mitgliedstaaten verändert hat.

(3) Die Verordnung (EG) Nr. 917/2004 ist entsprechend zu
ändern.

(4) Da der Termin für die Durchführung der Maßnahmen der
Jahresprogramme in Artikel 2 Absatz 3 der Verordnung
(EG) Nr. 917/2004 auf den 31. August festgesetzt wor-
den ist, ist die Anwendung der vorliegenden Verordnung
ab dem Wirtschaftsjahr 2007/08 vorzusehen.

(5) Die in dieser Verordnung vorgesehenen Maßnahmen ent-
sprechen der Stellungnahme des Verwaltungsausschusses
für Geflügelfleisch und Eier —

HAT FOLGENDE VERORDNUNG ERLASSEN:

Artikel 1

Anhang I der Verordnung (EG) Nr. 917/2004 erhält die Fassung
des Anhangs der vorliegenden Verordnung.

Artikel 2

Diese Verordnung tritt am dritten Tag nach ihrer Veröffentli-
chung im Amtsblatt der Europäischen Union in Kraft.

Sie gilt erstmals für die Jahresprogramme des Wirtschaftsjahrs
2007/08.

Diese Verordnung ist in allen ihren Teilen verbindlich und gilt unmittelbar in jedem Mitglied-
staat.

Brüssel, den 7. August 2007

Für die Kommission
Mariann FISCHER BOEL

Mitglied der Kommission

DE8.8.2007 Amtsblatt der Europäischen Union L 207/3

(1) ABl. L 125 vom 28.4.2004, S. 1.
(2) ABl. L 163 vom 30.4.2004, S. 83. Verordnung zuletzt geändert

durch die Verordnung (EG) Nr. 811/2007 (ABl. L 182 vom
12.7.2007, S. 5).



ANHANG

„ANHANG I

Mitgliedstaat Bienenbestand
Anzahl der Stöcke

BE 110 000

BG 671 674

CZ 525 560

DK 170 000

DE 751 000

EE 33 000

EL 1 467 690

ES 2 320 949

FR 1 360 973

IE 22 000

IT 1 157 133

CY 44 338

LV 62 200

LT 85 015

LU 9 267

HU 900 000

MT 1 938

NL 80 000

AT 311 000

PL 1 091 930

PT 555 049

RO 975 062

SI 170 682

SK 246 259

FI 56 000

SE 150 000

UK 274 000

EU-27 13 602 719“

DEL 207/4 Amtsblatt der Europäischen Union 8.8.2007


